令和４年 １０月 ２８日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会 長

高 井 康 之

（公 印 省 略）

大阪府後期高齢者医療広域連合委託事業

「後期高齢者のフレイルに関する医師向け研修会」について(再度のご案内)

（大阪府医師会ホームページに掲載）

 平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、大阪府医師会では、昨年度、大阪府後期高齢者医療広域連合から委託を受け、標記研修会

を開催いたしました。

本研修会は、フレイル対策に関するかかりつけ医の役割について伝達することにより、各市町村

における郡市区等医師会との連携強化及びかかりつけ医の理解促進を図り、「高齢者の保健事業と

介護予防の一体的実施」のフレイル対策を強化することを目的としたもので、研修会のＤＶＤを各

市町村及び郡市区等医師会に配付するとともに、動画を大阪府医師会ホームページに掲載いたしま

した。

 本事業については、継続実施することになっており、現在、今年度の研修会ＤＶＤ等の作成中で

ございますが、これに先立ちまして、改めて昨年度の研修会についてご案内をいたします。

つきましては、貴会におかれましては、改めて、本事業及び研修会についてご了知いただくとと

もに、会員医療機関へのご周知の程、宜しくお願い申し上げます。

なお、本研修会の動画は、下記ホームページからご覧いただきます。(※ご覧いただくには、ID

とパスワードの入力が必要です。)

 また、本研修会で紹介されておりますフレイルとロコモに関するリーフレットについて

は、下記よりダウンロードいただけます。

【本事業についての問い合わせ】

大阪府医師会 地域医療 1課  ＴＥＬ ０６－６７６３－７０１２

【「高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施」についての問い合わせ】

大阪府後期高齢者医療広域連合 給付課 ＴＥＬ ０６－４７９０－２０３１

【研修会動画】 https://www.osaka.med.or.jp/doctor/

       (「研修会動画・学習用資料」の「◆その他の研修会」)

(ＩＤ) frailkensyukai (パスワード) frail20211125

【リーフレット】

https://www.kouikirengo-osaka.jp/material/frailty/frailty/R2/4.pdf

※無断転載・無断使用を固く禁じます。

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/
https://www.kouikirengo-osaka.jp/material/frailty/frailty/R2/4.pdf